

**Lucrari de reparatie a
acoperisului moale la spalatorie
IMSP Institutul Oncologic**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01.01.2026

Lucrari de reparatie a acoperisului moale la spalatorie IMSP Institutul Oncologic

Valoarea de deviz 644 422,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01.01.2026:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	124,520	116,43	14 497,87
2.	7123010010200	Betonist	h-om	40,120	116,43	4 671,17
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	512,400	116,43	59 658,74
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,050	116,43	7 457,34
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	325,600	116,43	37 909,60
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,740	116,43	202,59
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,100	116,43	7 579,60
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	262,420	116,43	30 553,56
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,400	116,43	7 148,80
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	454,600	116,43	52 929,08
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,280	116,43	964,04
		Total manopera				223 572,39

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,141	420,00	16 019,22
2.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	5 750,00	28,75
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,061	5,00	0,30
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	296,100	18,50	5 477,86
5.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	152,400	41,85	6 377,94
6.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,633	25,33	16,03
7.	2430226101010 1	Grund cu quart "Betonogrun"	kg	192,975	33,03	6 373,96
8.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2,100	83,33	174,99
9.	2430226103000	Chit polimeric	kg	9,495	48,65	461,93
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,021	250,00	5,25
11.	252312672115 1	Aerator din plastic d=50 mm	buc	6,060	250,00	1 515,00
12.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 546,000	7,08	25 105,68
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 825,918	2,60	30 747,39
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,100	2,60	5,46
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,039	750,00	29,25
16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,709	0,00	0,00
17.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment,	m3	2,160	1 250,00	2 700,00

		M 25				
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	29,330	0,00	0,00
19.	2682132600470 1	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	569,520	56,39	32 115,23
20.	2682132600470 2	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	569,520	97,25	55 385,82
21.	2682132601626	Carton bitumat	m2	64,480	15,00	967,20
22.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,890	30,00	56,70
23.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	206,336	25,00	5 158,40
24.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,896	17,50	225,68
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,452	25,00	136,30
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,474	23,33	337,69
27.	4100126202818	Apa	m3	21,350	23,33	498,10
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,250	6,00	139,50
		Total materiale de construcții				190 059,63

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	99,320	22,20	2 204,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,074	45,00	3,33
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	46,032	45,00	2 071,43
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,600	500,00	1 800,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,078	45,00	2 703,51
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,271	45,00	417,20
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,128	480,00	1 981,44
		Total utilaje de construcții				11 181,81

Total:

Cheltuieli directe	lei	424 813,83
Fondul social	24,00 %	53 657,37
Transportarea materialelor	7,00 %	13 304,17
Total	100,00 +	491 775,37
Cheltuieli de regie	5,00 %	24 588,77
Total	100,00 +	516 364,14
Beneficiu de deviz	4,00 %	20 654,57
Total	100,00 +	537 018,71
TVA	20,00 %	107 403,74

Total deviz:

**644 422,4
5**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()